



D.R.F - DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS - PARÓQUIAS

PARÓQUIA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS

2020

INDICADORES	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	TOTAL	MÉDIA	%
RT RECEITAS TOTAIS	136.674,45	132.242,77	111.099,77	37.973,14	80.141,80	102.881,76	76.687,45	96.801,54	91.280,80	180.519,23	119.904,97	130.200,89	1.298.408,57	108.200,71	100,00
RT-1 Dízimos	64.982,20	71.228,45	58.171,50	33.458,40	68.544,00	68.919,00	63.633,20	66.087,50	65.034,50	69.095,00	70.294,50	86.385,50	785.813,75	65.484,48	60,52
RT-1.1 Dízimos Catequéticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	10,00	10,00	30,00	2,50	0,00
RT-2 Coletas	47.393,95	46.320,15	38.368,25	0,00	0,00	0,00	0,00	6.483,80	10.210,15	9.087,40	17.415,55	22.644,80	197.924,05	16.493,67	15,24
RT-3 Receitas de Locação	1.613,50	1.583,39	1.583,46	862,60	2.414,65	2.417,50	1.283,00	3.282,60	2.416,33	3.100,00	2.563,00	1.836,00	24.956,03	2.079,67	1,92
RT-4 Patrocínios	1.560,00	3.000,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00	0,00	120,00	120,00	6.720,00	560,00	0,52
RT-5 Doações	13.704,80	7.622,40	7.556,68	2.745,00	8.223,76	13.136,32	10.093,50	16.072,40	13.235,55	15.994,65	14.831,66	17.696,62	140.913,34	11.742,78	10,85
RT-6 Receitas/Donat./Patroc. de Promoções	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	17.200,00	580,00	4.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.190,00	1.849,17	1,71
RT-7 Rendas s/ Aplicações	7.900,00	1.408,38	1.399,88	907,14	729,39	1.108,94	1.097,75	445,24	384,27	664,60	637,84	1.087,97	17.771,40	1.480,95	1,37
RT-11 Vendas Bens Móveis e Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.517,58	9.482,42	0,00	92.000,00	7.666,67	7,09
RT-14 Espórtulas de Sacramentos	100,00	450,00	1.720,00	0,00	90,00	0,00	0,00	40,00	0,00	50,00	4.550,00	420,00	7.420,00	618,33	0,57
RT-16 Taxas de Certidões/ Inscrições e Ment	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	1,67	0,00
RT-19 Campanhas (Reforma, Construção e l	1.420,00	630,00	500,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.650,00	220,83	0,20
CM-1 CUSTOS MENSAIS	64.745,56	58.275,83	54.853,85	40.529,88	30.236,73	42.395,92	29.982,75	32.357,25	56.834,97	39.675,55	39.765,93	39.040,63	528.694,85	44.057,90	40,72
CM-1 Salários	10.757,55	9.806,61	12.009,07	12.514,34	13.862,25	10.887,71	9.587,17	9.587,17	9.539,08	8.168,54	8.449,11	7.670,74	122.839,34	10.236,61	9,46
CM-3 I.N.S.S	5.863,01	4.586,68	4.945,87	1.085,93	965,25	14.553,45	5.523,71	8.044,91	4.317,02	7.627,85	4.459,69	8.914,19	70.887,56	5.907,30	5,46
CM-4 F.G.T.S	1.948,14	1.374,87	1.513,49	198,81	0,00	0,00	0,00	0,00	3.466,03	2.514,77	1.517,15	498,24	13.031,50	1.085,96	1,00
CM-5 Vale Transporte	212,50	398,80	312,60	194,40	0,00	413,10	170,10	170,10	0,00	348,60	332,00	352,80	2.905,00	242,08	0,22
CM-6 Auxílio Alimentação	2.780,00	2.780,00	3.316,00	3.204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.994,00	2.070,00	2.070,00	2.070,00	30.284,00	2.523,67	2,33
CM-7 Pis s/ Folha Pagto	322,53	171,86	198,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	721,50	413,16	132,67	123,50	2.083,78	173,65	0,16
CM-8 I.R.R.F s/ Folha pagto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,30	46,30	23,15	91,01	221,76	18,48	0,02
CM-9 Seguro Vida Funcionários	82,00	82,00	90,20	90,20	0,00	0,00	0,00	0,00	333,00	126,00	63,00	0,00	866,40	72,20	0,07
CM-10 Medicina do Trabalho	105,00	105,00	115,50	115,50	0,00	0,00	0,00	0,00	388,50	147,00	79,10	0,00	1.055,60	87,97	0,08
CM-11 Congruas	6.524,33	5.696,80	5.725,60	3.943,10	3.943,10	3.943,10	3.943,10	3.943,10	1.919,30	2.862,80	4.121,92	4.121,92	50.688,17	4.224,01	3,90
CM-14 I.R.R.F s/ Cóngruas	0,00	898,49	230,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125,55	115,45	115,45	423,83	1.909,67	159,14	0,15
CM-15 INSS Sacerdotes	1.197,60	1.246,80	1.254,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	627,00	627,00	627,00	5.579,40	464,95	0,43
CM-16 F.A.A.S Sacerdotes	0,00	461,40	313,50	209,00	0,00	0,00	0,00	0,00	940,50	156,75	156,75	156,75	2.394,65	199,55	0,18
CM-17 Plano de Saúde - Unimed	1.598,63	1.720,76	1.720,76	1.720,76	0,00	0,00	0,00	0,00	7.888,34	945,07	945,07	945,07	17.484,46	1.457,04	1,35
CM-19 Água/Esgoto	2.730,54	647,06	1.079,04	1.275,85	666,64	497,45	644,54	383,58	579,17	546,48	1.134,86	677,23	10.862,44	905,20	0,84
CM-20 Energia Elétrica	4.971,80	4.425,91	3.457,17	3.305,38	1.428,58	1.142,89	1.206,09	1.132,33	1.174,48	1.600,83	2.206,55	2.214,14	28.264,15	2.355,35	2,18
CM-21 Telefones	1.548,23	1.443,27	1.512,63	1.423,35	1.501,37	1.638,73	1.339,76	1.271,49	1.222,87	1.229,46	1.235,66	268,66	15.635,48	1.302,96	1,20
CM-23 Mensalidade Provedor Internet / Home	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.200,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	36.200,00	3.016,67	2,79
CM-25 Combustíveis e Lubrificantes	0,00	1.024,54	593,68	425,38	277,72	1.086,75	433,07	446,61	49,99	245,95	522,63	262,42	5.348,74	445,73	0,41
CM-26 Aluguéis	6.714,12	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00	9.484,12	788,68	0,73
CM-28 Segurança e Vigilância	6.363,85	6.308,43	3.707,83	2.606,94	405,30	405,09	405,00	404,96	404,75	440,21	439,84	708,09	22.600,29	1.883,36	1,74
CM-29 Honorários Profissionais Contábeis	500,00	500,00	522,50	522,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2.207,50	590,00	432,50	275,00	5.550,00	462,50	0,43
CM-31 Serv. Assist. Programa-Desenvol	135,00	135,00	135,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	675,00	135,00	135,00	135,00	1.620,00	135,00	0,12
CM-32 Serv. Assist. Informática-Itum	180,00	180,00	180,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	180,00	180,00	180,00	2.160,00	180,00	0,17
CM-33 JC - Jornal da Comunidade	0,00	2.000,00	3.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.980,00	498,33	0,46

INDICADORES	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	TOTAL	MÉDIA	%
TM TAXA MITRA	14.700,50	11.398,97	11.643,20	9.812,32	0,00	0,00	0,00	0,00	24.153,24	15.349,49	8.129,24	9.028,31	104.215,27	8.684,61	8,03
TM-1 Taxa Mitra	14.700,50	11.398,97	11.643,20	9.812,32	0,00	0,00	0,00	0,00	24.153,24	15.349,49	8.129,24	9.028,31	104.215,27	8.684,61	8,03
TF TAXAS E FUNDOS	16.170,55	12.377,51	12.946,18	10.635,20	0,00	0,00	0,00	0,00	23.259,79	16.314,55	8.632,16	0,00	100.335,94	8.361,33	7,73
TF-1 Rádio Alvorada	1.470,05	1.139,90	1.191,32	981,23	0,00	0,00	0,00	0,00	2.415,33	1.534,95	812,92	0,00	9.545,70	795,48	0,74
TF-2 FAAS - Fundo Arq. Amparo Sacerdote	4.410,15	3.371,28	3.526,46	2.896,19	0,00	0,00	0,00	0,00	7.036,64	4.433,88	2.345,77	0,00	28.020,37	2.335,03	2,16
DE-3 FAP - Fundo Arquidiocesano da Paróquia	10.290,35	7.866,33	8.228,40	6.757,78	0,00	0,00	0,00	0,00	13.807,82	10.345,72	5.473,47	0,00	62.769,87	5.230,82	4,83
I INVESTIMENTOS	820,33	2.084,00	18.237,28	23.105,33	25.647,91	30.965,94	7.227,56	5.818,06	3.357,24	3.169,67	95.674,37	40.795,16	256.902,85	21.408,57	19,79
I-1 Construções e Reformas	820,33	2.084,00	15.812,07	23.070,83	25.454,01	30.925,99	5.703,56	2.558,41	0,00	0,00	11.417,11	38.645,49	156.491,80	13.040,98	12,05
I-4 Aquisição de Veículo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.560,59	0,00	80.560,59	6.713,38	6,20
I-5 Aquisição de Móveis e Utensílios	0,00	0,00	0,00	0,00	169,00	0,00	1.000,00	1.109,98	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	5.278,98	439,92	0,41
I-6 Aquisição Equip. e Máquinas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	524,00	771,14	771,14	771,14	771,14	771,14	4.379,70	364,98	0,34
I-7 Aquisição de Computadores e Perifér.	0,00	0,00	2.174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.378,53	1.586,10	1.378,53	1.877,53	1.378,53	9.773,22	814,43	0,75
I-8 Aquisição de Instalações	0,00	0,00	174,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174,60	14,55	0,01
I-9 Bens de Valor Reduzido	0,00	0,00	76,61	34,50	24,90	39,95	0,00	0,00	0,00	20,00	48,00	0,00	243,96	20,33	0,02
RFB RESULTADO FINANCEIRO BRUTO (R)	10.505,14	24.684,68	-16.715,79	-58.162,65	7.753,77	2.692,39	22.713,94	41.028,15	-33.448,48	87.969,62	-86.287,66	26.023,44	28.756,55	2.396,38	2,21
RE RECEITAS EXTRA OPERACIONAIS	125,00	125,00	765,00	570,00	125,00	125,00	366,64	1.325,00	914,15	6.493,90	25.850,35	125,00	36.910,04	3.075,84	2,84
RE-6 Coleta Sexta Feira Santa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	789,15	0,00	0,00	0,00	789,15	65,76	0,06
RE-8 Coleta Obulo de São Pedro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.739,00	0,00	0,00	2.739,00	228,25	0,21
RE-9 Coleta Vocacional de Agosto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	100,00	0,09
RE-10 Coletas Missões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.629,90	0,00	0,00	3.629,90	302,49	0,28
RE-12.5 Coleta do Bem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.136,40	0,00	4.136,40	344,70	0,32
RE-17 Outras Receitas (Não Enquadradas)	0,00	0,00	640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	640,00	53,33	0,05
RE-34 Empréstimos recebidos Diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	1.666,67	1,54
RE-36 Ressarc. de Despesas	125,00	125,00	125,00	0,00	125,00	125,00	366,64	125,00	125,00	125,00	125,00	125,00	1.616,64	134,72	0,12
RE-38 Livros Novena de Natal (Venda)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	400,00	33,33	0,03
RE-39 Livros Grupo Bíblico de Reflexão (Ven)	0,00	0,00	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	570,00	47,50	0,04
RE-47 Outros Valores Recebidos (Depósitos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.188,95	0,00	1.188,95	99,08	0,09
DE DESPESAS EXTRA OPERACIONAIS	0,00	0,00	1.270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	4.125,15	6.368,90	4.436,40	3.600,00	21.000,45	1.750,04	1,62
DE-5 Rep. Coleta Sexta-Feira Santa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	789,15	0,00	0,00	0,00	789,15	65,76	0,06
DE-7 Rep. Coleta Óbulo de São Pedro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.739,00	0,00	0,00	2.739,00	228,25	0,21
DE-8 Rep. Coleta Último Domingo de Agosto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	100,00	0,09
DE-9 Rep. Coleta Missões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.629,90	0,00	0,00	3.629,90	302,49	0,28
DE-12.5 Rep. Coleta do Bem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.136,40	0,00	4.136,40	344,70	0,32
DE-24 Ressarc. Impressos Arquidiocese/Reg	0,00	0,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,00	5,83	0,01
DE-24.1 Livros Novena de Natal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	300,00	25,00	0,02
DE-24.2 Livros Grupo Bíblico de Reflexão	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	100,00	0,09
DE-25 Outros Repasses Pagos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.336,00	0,00	0,00	3.600,00	6.936,00	578,00	0,53
RFL RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	10.630,14	24.809,68	-17.220,79	-57.592,65	7.878,77	2.817,39	23.080,58	41.153,15	-36.659,48	88.094,62	-64.873,71	22.548,44	44.666,14	3.722,18	3,44
GT GASTOS TOTAIS (CM + CE + TM + TF)	-128.169,31	-107.558,09	-127.815,56	-96.135,79	-72.388,03	-100.189,37	-53.973,51	-55.773,39	-124.729,28	-92.549,61	-206.192,63	-104.177,45	-1.269.652,02	-105.804,33	-97,79
CT CUSTOS TOTAIS (CM + CE + TM + TF)	-127.348,98	-105.474,09	-109.578,28	-73.030,46	-46.740,12	-69.223,43	-46.745,95	-49.955,33	-121.372,04	-89.379,94	-110.518,26	-63.382,29	-1.012.749,17	-84.395,76	-78,00
RES RESULTADO OPERACIONAL (RT - CV)	11.325,47	26.768,68	1.521,49	-35.057,32	33.401,68	33.658,33	29.941,50	46.846,21	-30.091,24	91.139,29	9.386,71	66.818,60	285.659,40	23.804,95	22,00